
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 23 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 15. 12. 2021 v kulturním domě od 17:00 hod.

23/349 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu Ing. Petra Bordovského a p. Aleše Kociána,
zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

23/350 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

23/351 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 22 ze dne 20.10.2021.

23/352a Zastupitelstvo  obce  Tichá  konstatuje  ověření  podle  §  54  odst.  2  zákona  č.  183/2006  Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh
Změny  č.  2  Územního  plánu  Tichá  není  v  rozporu  s  politikou  územního  rozvoje,  s  územně
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského
úřadu.

23/352b Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že při projednání Návrhu změny č. 2 Územního plánu
Tichá nebyla uplatněna žádná námitka ani připomínka. 

23/352c Zastupitelstvo obce Tichá vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ust. § 43
odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.,
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně
plánovací činnosti,  ve znění pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy Změnu č. 2
Územního plánu Tichá.

23/353 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství
ČR, Státní zemědělský intervenční fond, v rámci 5. výzvy MAS Lašsko, z.s. Programu rozvoje
venkova  pro  operaci  19.2.1  Podpora  provádění  operací  v  rámci  strategie  komunitně
vedeného  místního  rozvoje,  na  realizaci  projektu  „Modernizace  vybavení  komunitního  domu
v Tiché, č.p. 243“, registrační číslo projektu 21/005/19210/780/186/002255, souhlasí s přijetím
dotace  na  projekt  „Modernizace  vybavení  komunitního  domu v  Tiché,  č.p.  243“  a  pověřuje
starostku obce podpisem smluvního ujednání.

23/354 Zastupitelstvo  obce  Tichá  souhlasí  s  přijetím  dotace  v  rámci  projektu  "Zkvalitnění  zázemí
v domově KARMEL Tichá" podpořený z prioritní osy IROP - 06.4 komunitně vedený místní rozvoj
evidovaný  pod  identifikačním číslem 117D03O003419,  dle  projektové  dokumentace  "Zlepšení
energetických vlastností, sanace zdiva a vnitřní opravu objektu č. p. 295 v Tiché. 
 

23/355 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  uzavření  pachtovní  smlouvy  s  firmou  RenoFarma
Javorník,  a.  s.  IČO 00146897,  se sídlem Lichnov 47,  742 75  Lichnov,  jejímž předmětem je
pronájem zemědělských pozemků ve vlastnictví obce Tichá a to parc. č. 1042/8, 1043, 1049/1,
1050, 1065, 1650/2, 1654/9, 1655/13, 1656/9, 1656/10, 1656/11, 1799/28, 1972/37, 203/2, 2091/1,
2091/2,  2155/10,  2155/2,  2155/3,  65/4,  2066/10,  1744/3,  2185/2,  2188/20,  2297/21,  2297/22,
1804/2,  1804/3,  1799/9,  1804/5,  1799/17,  1655/29,  1658/4,  1659/2,  238/10,  1622/12,  1377/6,
2384/29,  2125/3,  2126/4,  2130/11,  2130/12,  2188/48,  2297/7,  2297/20,  2188/51,  2066/15,
2066/13,  2066/19,  1807/3,  1814/5,  1868/6,  1821/77,  1821/79,  1821/81,  1744/27,  1768/66,
1821/68, 1821/41, 1197, 1376/28, 1496/1, 1496/18, 1557/10, 1557/6, 1658/1, 1744/29, 1768/73,
1798/5, 1871/4, 1886/1, 1946/11, 2036/6, 2063/1, 2063/3, 2063/4, 2080, 2150/1, 2157/4, 2157/7,
2157/8, 2164, 2189/6, 2189/9, 2205/2, 2205/3, 2214/8, 2299/1, 2299/22 a 2299/23, vše v k. ú.
Tichá na Moravě, o celkové výměře  10,4379 ha, za cenu pachtovného 2 560,- Kč/ha/rok bez DPH,
s dobou účinnosti od 01.10.2022 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 rok a pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

23/356a Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  na  opravu  střechy  kostela
v  Tiché  ve  výši  100  000  Kč  pro  r.  2021  Římskokatolické  farnosti  Tichá,  Tichá  č.  p.
228, IČ 64125840.

23/356b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na opravu střechy
kostela  v  Tiché ve výši  100 000 Kč pro r.  2021 Římskokatolické farnosti  Tichá,  Tichá č.  p.
228, IČ 64125840  a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.

23/357 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2021.

23/358a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 250 000 Kč pro r. 2022
SK Tichá, z.s., se sídlem Tichá č.p. 438, IČ 44937393.

23/358b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory  ve  výši
250 000 Kč SK Tichá, z.s.,  se sídlem Tichá č.p. 438, IČ 44937393, pro rok 2022 a pověřuje
starostku obce k podpisu této smlouvy.

23/359 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2022:
I. rozpočtové příjmy           33 288 700 Kč
II. rozpočtové výdaje          55 347 900 Kč
III. financování                    22 059 200 Kč

23/360 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tichá na roky
2023 - 2024.

23/361a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1 300 Kč Ing. Daniele Fusové za mimořádná
jednání FV v rámci plánované cyklostezky.

23/361b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1 000 Kč p. Miroslavu Hoppovi za mimořádná
jednání v rámci plánované cyklostezky.

23/361c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  2 500 Kč p. Aleši Kociánovi za výpomoc při
pořádání společenských akcí s tématikou životní prostředí.

23/361d Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši   5 000 Kč p.  Ladislavu Kundrátovi za řádné
zajištění správy CAS a garanční prohlídky v TATRA v Kopřivnici a v THT v Poličce.

23/361e Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  1 800 Kč p. Jaroslavu Mikeskovi za výpomoc při
akcích environmentálního charakteru a při pořádání společenských akcí.

23/361f Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  4 000 Kč Ing. Zdeňku Slačíkovi za mimořádná
jednání FV v rámci plánované cyklostezky.

23/361g Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2 500 Kč p. Věře Špačkové za aktivní přístup při
vyhodnocování podkladů bytové komise a sociální šetření v domácnostech a výpomoci seniorům.

23/361h Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2 000 Kč p. Vratislavu Zemanovi za úvodní a
průvodní slova u pietních a jiných slavnostních akcích.

23/361i Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši jednonásobku měsíční odměny uvolněného člena
zastupitelstva obce Mgr. Michaele Štefkové, starostce obce za mimořádné pracovní nasazení při
získávání dotací, opatrovnickou činnost dvou opatrovanců obce a energetický management.

23/362 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  peněžitých  plnění  formou  finančního  daru
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů
výborů a komisí v roce 2021 a to dle přílohy "Návrh odměn 2021".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

23/363 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  směrnici  o poskytování  stravenek zaměstnancům obce a
uvolněným členům zastupitelstva obce Tichá s platností od 01.01.2022.

23/364 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce Tichá č. 349 - 363/2021.

23/365 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci SmVaK v Ostravě o změně ceny vodného a
stočného od 01.01.2022.

23/366 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Protokol o kontrole č. j. K-1/2021 Kontrolního výboru
Zastupitelstva  obce  Tichá  ze  dne  01.11.2021.  Byla  provedena  kontrola  plnění  usnesení
zastupitelstva č.  15/2020, 16/2020, 17/2021, 18/2021, 19/2021, 20/2021, 21/2021, 22/2021 za
období 01.11.2020 - 20.10.2021.

23/367 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Protokol o kontrole na výkon přenesené působnosti
na úseku matrik za období 08.10.2020 - 11.11.2021.

23/368 Zastupitelstvo  obce Tichá bere na vědomí  anonymní  dopis  o  poměrech v  rámci  stavebních
objektů v lokalitě Žuchov - Panorama Real. 

23/369 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření
obce Tichá v roce 2021.

23/370 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí nabytí účinnosti Veřejnoprávní smlouvy mezi městem
Frenštát pod Radhoštěm a obcí Tichá na výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků a to
dnem 25.11.2021.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


